
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ XUÂN TRÚC  

 

Số:      /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Xuân Trúc, ngày 19 tháng 11 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc kiện toàn Cán bộ, cộng tác viên dân số, gia đình và trẻ em  

xã Xuân Trúc năm 2024 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN TRÚC  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 được Quốc 

hội thông qua ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Trẻ em số 102/2016/QH13 được Quốc hội thông qua ngày 05 

tháng 4 năm 2016; 

Căn cứ Nghị định số 56/2017/NĐ-CP ngày 09/05/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Trẻ em; 

Căn cứ Quyết định số 496/QĐ-TTg ngày 30/03/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ v/v phê duyệt Đề án Nghiên cứu, xây dựng mô hình tổ chức bộ máy, mạng lưới 

và cơ chế phối hợp liên ngành làm công tác dân số và phát triển các cấp;  

Xét đề nghị của công chức Văn hóa Xã hội (Theo dõi LĐTBXH). 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Cán bộ, cộng tác viên dân số, gia đình và trẻ em xã Xuân 

Trúc năm 2024 gồm các ông, bà có tên sau: 

(Có danh sách kèm theo) 

 Điều 2. Cán bộ, Cộng tác viên dân số, gia đình và trẻ em xã Xuân Trúc có 

nhiệm vụ:  

 - Tuyên truyền, vận động về công tác dân số, vệ sinh phòng bệnh, chăm sóc 

sức khỏe ban đầu cho nhân dân trong địa bàn quản lý.  

- Trực tiếp tuyên truyền, vận động, tư vấn về dân số cho người dân trong địa 

bàn đảm nhiệm.  

- Thực hiện chế độ ghi chép ban đầu, thu thập số liệu, lập báo cáo định kỳ và 

đột xuất về dân số theo quy định hiện hành; cung cấp số liệu cho Trạm Y tế cấp xã, 

lập các sơ đồ và biểu đồ, quản lý số hộ gia đình về dân số tại địa bàn quản lý. 

- Nắm vững tình hình trẻ em trên địa bàn xã; phát hiện kịp thời các trường  

hợp trẻ em bị xâm hại hoặc có nguy cơ bị bạo lực, bóc lột, bỏ rơi.  



- Chủ trì và phối hợp với các thành viên của ban Bảo vệ, chăm sóc trẻ em 

cấp xã  xây dựng và thực hiện kế hoạch hỗ trợ, can thiệp đối với trẻ em bị xâm hại, 

trẻ em có nguy cơ bị bạo lực, bóc lột, bỏ rơi và trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt.  

- Báo cáo định kỳ hoặc đột xuất về Ban bảo vệ, chăm sóc trẻ em cấp xã, cấp 

huyện về tình hình trẻ em bị xâm hại, trẻ em có nguy cơ bị bạo lực, bóc lột, bỏ rơi 

và trẻ em có HCĐB; Kết quả hỗ trợ, can thiệp đối với các trường hợp trẻ em bị 

xâm hại, trẻ em có nguy cơ bị bạo lực, bóc lột, bỏ rơi và trẻ em có hoàn cảnh đặc 

biệt. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Văn phòng UBND xã, các ban ngành liên quan và các ông, bà có tên 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận:  

- Như điều 4; 

- Phòng LĐTBXH huyện Ân Thi; 

- Lưu VT. 

 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Bùi Đắc Quý 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UBND XÃ XUÂN TRÚC 

DANH SÁCH 

CÁN BỘ, CỘNG TÁC VIÊN DÂN SỐ, GIA ĐÌNH VÀ TRẺ EM XÃ XUÂN TRÚC 

(Ban hành kèm theo Quyết định số:   /QĐ-UBND ngày 19/11/2024 của UBND xã Xuân Trúc) 

 

STT Họ và tên Năm sinh Chức danh Ghi chú 

1 Nguyễn Văn Toàn 1964 
Công chức VHXH 

(Theo dõi LĐTBXH) 
 

2 Đào Thị Gấm 1991 
Cán bộ làm 

 công tác trẻ em xã 
 

3 Hoàng Văn Chín 1974 
Trạm trưởng  

Trạm Y tế xã 
 

4 Hoàng Thị Hạnh 1966 Cộng tác viên Cù Tu 

5 Bùi Thị Mau 1955 Cộng tác viên Cù Tu 

6 Nguyễn Thị Ban 1973 Cộng tác viên Cù Tu 

7 Nguyễn Thị My 1956 Cộng tác viên Trúc Đình 

8 Lương Thị Hởi 1964 Cộng tác viên Trúc Đình 

9 Lê Thị Độ 1967 Cộng tác viên Trúc Nội 

10 Vũ Thị Hiên 1986 Cộng tác viên Xuân Nguyên 

11 Nguyễn Thị Xuân 1964 Cộng tác viên Tượng Cước 

12 Đặng Thị Thúy Lan 1971 Cộng tác viên Trúc Lẻ 

 


		2024-11-19T15:53:37+0700


		2024-11-19T16:39:55+0700


		2024-11-20T11:11:08+0700


		2024-11-20T16:28:27+0700


		2024-11-20T16:21:29+0700




